
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-maih geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 8 DEL 08.09.2021

Uso locali scolastici

L' anno duernilaventuno il giorno otto del mese di settembre alle ore diciassette, convocato con 
appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio di Istituto.

to l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana si no
2. PIZZORNI Maria Giovanna si no
3. DELBENE Roberta si no
4. GUIDA Monica no si
5. MAZZOLA Maria Chiara si no
6. MINETTI Maria Angela si no
7. MORETTI Mirko si no
8. OLI VERI Cinzia no 51
9. PICCARDO Fulvio no si
10. GRILLO Eliana si no
11. PASTORINO Giovanna si no
12. PASTORINO Alessandra si no
13. PASTORINO Andrea si no
14. PIOMBO Nicoletta si no
15. RAVERA Maddalena si no
16. SARTORI Serena no si
17. ZIRINO Rosanna si no
18. OLIVERI Guido si no
19. REPETTO Daniela si no

- totale 15 4

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra PIOMBO Nicoletta svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


Omissis

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO

• VISTA la normativa vigente;

• VISTA l’attuale situazione epidemiologica e le misure di prevenzione;

• SENTITA la Giunta Esecutiva;

All’ Unanimità
DELIBERA

- di non poter concedere l’utilizzo di locali scolastici per le seguenti due ragioni:
a) dopo le modifiche strutturali fatte nel corso dell’estate 2020, non sono più disponibili locali che 
prima venivano assegnati;
b) le indicazioni per la prevenzione della diffusione del contagio da Corona virus chiedono di 
evitare l’ingresso negli edifìci scolastici di persone esterne; questa indicazione è stata recepita dal 
Piano di sicurezza, integrazione del DVR dell’LC. Valle Stura. Si mantiene la concessione nei casi 
in cui i locali presentino questi requisiti: ingressi diversi rispetto a quelli utilizzati dagli alunni, 
giorni e/o orari diversi da quelli in cui sono presenti gli alunni a scuola; disinfezione spazi, arredi ed 
oggetti al termine dell’utilizzo.

- Per quanto riguarda le palestre:
■ non è possibile concedere la palestra della Scuola di Rossiglione poiché utilizzata per i materiali 

del cantiere attualmente ancora presente;
■ le altre palestre potranno essere concesse alle seguenti condizioni:

o Le Società Sportive che otterranno l’autorizzazione all’uso dei locali verranno informate 
sulle regole che la scuola deve seguire, sul piano dei lavori, sui prodotti utilizzati e 
troveranno il cronoprogramma affìsso nella palestra.

o i Comuni che, al momento della concessione della palestra e degli spogliatoi, si faranno 
consegnare i protocolli per la pulizia, igienizzazione e disinfezione che le società 
sportive seguiranno al termine dell’attività sportiva e li comunicheranno alla Segreteria 
dell’Istituto Comprensivo.

o vanno previste sanzioni, tra cui la recessione della concessione. E’ importante in questa 
fase tutelare la salute degli alunni e dei docenti e di chi utilizza la palestra in orario 
extrascolastico con comportamenti responsabili e riscontrabili.

Vanno rispettate le seguenti Indicazioni Ministeriali, comunicate a tutti i Comuni:
Con riferimento alla possibilità di consentire l’utilizzo dei locali scolastici, come le palestre, da parte di 
soggetti esterni, le precauzioni prevedono di limitare l’utilizzo dei locali della scuola esclusivamente per la 
realizzazione di attività didattiche. In caso di utilizzo da parte di soggetti esterni, considerabile solo in zona 
bianca, dovrà essere assicurato il rispetto delle disposizioni previste dal decreto n. 111/2021, nonché 
un’adeguata pulizia e sanificazione dopo ogni uso. Tale limitazione risulta più stringente in caso di 
situazioni epidemiologiche non favorevoli (ad esempio, in zona arancione) — da Protocollo d ’intesa per 
garantire l ’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della 
diffusione di Covid 19 (anno scolastico 2021/22).

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno la seduta termina alle ore diciotto e quindici.

IL SEGRETARIO del C.I.
. , (Nicoletta£kimbo)

m i&r
VA /

IDENTE del C.I. 
vanna Fizzomi)
fci-— N

\  ^  \  ^  :  ?** 
\ ^ V ; v  •" '

^  y " N v


